
1 

 

Protokół Nr 4/2021 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

15 listopada 2021 r. 

 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  odbyło się  w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Sejnach, ul. Piłsudskiego 34; rozpoczęło się o godz. 9.00 a zakończyło o 10.00. 

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji – Pani Anna Siebert.   

 

Nieobecny Pan Janusz Moroz – Wiceprzewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

- Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński  

- Pan Antoni Baudzis – Wicestarosta Sejneński  

- Pan Jarosław Polens – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach 

 

Obrady prawomocne - lista obecności stanowi zał. nr 1. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie Protokołu Nr 3/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r.  

3. Rozpatrzenie petycji z dnia 26 października 2021 r. złożonej przez mieszkańców wsi 

położonych przy drodze powiatowej Berżniki – Giby oraz miłośników jazdy rowerowej. 

4. Sprawy różne.          

5. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2. Przyjęcie Protokołu Nr 3/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r.  

 

 Pani Anna Siebert – Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 3/2021 z 

dnia 18 czerwca 2021 r.  

 W głosowaniu udział brało 2 Członków Komisji: 2 głosy „za”, głosów przeciw i wstrzymujących 

się nie było.  

 Protokół Nr 3/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3. Rozpatrzenie petycji z dnia 26 października 2021 r. złożonej przez mieszkańców wsi 

położonych przy drodze powiatowej Berżniki – Giby oraz miłośników jazdy rowerowej /zał. nr 2/.  

 Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z petycją ze złożoną w dniu 26 

października 2021 r. przez mieszkańców wsi położonych przy drodze powiatowej Berżniki – Giby oraz 

miłośników jazdy rowerowej. W petycji wnioskują o budowę ścieżki rowerowej, po jednej stronie 

drogi w pasie drogi powiatowej, ewentualnie utwardzonego pobocza asfaltowego, oddzielonego od 

jezdni oznakowaniem poziomym.  
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 Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przypomniał, że droga ta nie uzyskała 
dofinansowania złożonego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Droga wymaga jednak remontu i w kolejnych naborach Powiat będzie starał się o 
pozyskanie środków finansowych na ten cel.  Pan Starosta dodał, że  petycja dotyczy drogi o długości 
ok. 8,5 km. Wzdłuż tej drogi znajdują się zabudowania, zaś w miejscowości Giby jest zwarta  
zabudowa, ogrodzenia znajdują się w pasie drogowym, więc problematyczne może być rozszerzenie 
tej inwestycji jeszcze o ścieżkę rowerową.  
 
 Pan Jarosław Polens  - Kierownik PZD w Sejnach dodał, że w obszarze zabudowanym 
minimalna szerokość na ścieżkę rowerową wynosi 3 m. Po remoncie drogi szerokość jej będzie 
wynosiła 5,5 – 6,00 m, więc też standard się zwiększy. Przy remoncie tej drogi na pewno będzie 
potrzeba wykupu gruntu od właścicieli.  
  
 Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński dodał, że ważny jest aspekt finansowy, ponieważ 
wykonanie ścieżki podwyżki podwyższa koszt o około 30-40%, natomiast kwestie wykupu gruntów 
trwają minimum pół roku.  
 
  
 Pan Antoni Baudzis – Wicestarosta Sejneński - procedury wywłaszczeniowe trwają bardzo 
długo. 
 

 Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński  dodał, że na przełomie listopada i grudnia br. 

będzie ogłoszony kolejny nabór w ramach Polskiego Ładu. Obecnie Powiat posiada dokumentację na 

budowę drogi bez ścieżki rowerowej. W przypadku rozszerzenia inwestycji o ścieżkę rowerową 

niezbędne jest sporządzenie dokumentacji z uwzględnieniem ścieżki oraz oszacowanie kosztu 

przebudowy drogi. Jest to dosyć czasochłonny proces. 

Członkowie Komisji wraz z zebranymi widzą jednak potrzeby mieszkańców w kwestii budowy 
ścieżki rowerowej na tej trasie.  

 
Zebrani zadecydowali, że w kwestii złożonej petycji na najbliższe posiedzenie Komisji Stałych Rady 

Powiatu zostaną zaproszeni: Pani Radna Gminy Sejny składająca interpelacje oraz Wójt Gminy Sejny i 
Gminy Giby.   

Zgodnie z § 48a Statutu Powiatu Sejneńskiego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważyła, że 

przedmiotem petycji  jest żądanie podjęcia działań  nie mieszczących się w zakresie zadań 

i kompetencji organu stanowiącego powiatu. 

 Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2021r. poz. 1376 z późn. zm.) organ jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości 

należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest 

zarządca drogi. W myśl art. 19 ust. 2 w/w ustawy zarządcą dróg powiatowych jest zarząd powiatu.   

  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w głosowaniu jawnym jednogłośnie uznała, że petycję 

należy przekazać według właściwości do rozpatrzenia Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.  

Projekt uchwały – zał. nr 3.  

 Projekt uchwały został  przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu celem przedłożenia pod 

obrady Sesji Rady Powiatu.  
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Ad. 4. Sprawy różne. 

 

 W tym punkcie głosu nie zabierano.  

 

Ad. 5. Zamknięcie obrad.  

 

 Pani Anna Siebert – Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji.  

 

Na tym zakończono protokół. 

 

 

         Sporządziła:                         Przewodniczyła: 

 

Katarzyna Mikłaszewicz                                                      Anna Siebert 

 

 


